
第 26 回 立命館大学考古学談話会 

 

 新緑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より、立命館大学考古学・文化

遺産専攻に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も以下の通り談話会を開催いたします。卒業生の方々に大変興味深いご発表をいた

だきます。ご多忙のこととお察ししますが、是非ご参加いただければ幸いです。なお、懇親会は

事前受付とさせていただきます。QR コードより申し込みをお願いいたします。 

 

日時 6 月 29 日（日）  

会場 立命館大学衣笠キャンパス啓明館 201 教室  

スケジュール  

 13：00 受付開始  

 13：30～14：30 西山集（東大阪市教育委員会）  

          「土器容量と圧痕分析からみる農耕受容過程ー近畿地方を中心にー」  

 14：40～15：40 藤村翔（富士市） 

          「東海東部における古代カツオ貢納関連遺物とその評価」  

 15：50～16：50 小谷徳彦（甲賀市教育委員会）  

          「発掘調査成果の再検討から見えた紫香楽宮」  

 18：00～ 懇親会（円町周辺、事前受付）  

 

立命館大学考古学・文化遺産専攻 

〒603-8577 京都府京都市 北区等持院北町 56-1                               

衣笠キャンパス啓明館１F  学芸員課程資料展示室 

 E-mail:rits_arc@hotmail.co.jp 

TEL・FAX 075-466-3493  

誠に恐れ入りますが、今後は立命館大学考古学・文化遺産専攻 HP のコースニュースによる

お知らせに代えさせていただきます。こちらをご覧いただきますようお願い申し上げます。

（https://www.ritsumei.ac.jp/lt/ach/） 


